



Referat: **Ordinær generalforsamling 2020**

Hvornår: Tirsdag den 25. februar 2020 kl. 20.00-20:47

Hvor: Klubhuset, Viborgvej 70, 8920 Randers NV

Tilstede: Fra bestyrelsen:
Lars Elkjær, Hugo Bech, Sussie Rasmussen, Claus Lindberg
Ca. 20 medlemmer mødt frem.

Lars Elkjær bød velkommen.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Carsten Palsgaard som generalforsamlingens dirigent og Carsten blev valgt med akklamation.

Carsten Palsgaard konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsen og de af denne nedsatte udvalgs beretninger om det forløbne år

Lars Elkjær supplerede den udsendte og fyldige beretning med følgende:

"Den udsendte beretning fortæller jo, at vi på mange måder har haft en ganske god sæson 2019.

2019 blev året, hvor vi fik etableret padel banen også året, hvor vi fik renoveret terrassen, og det blev også et år med flotte sportslige præstationer af såvel unge som lidt ældre. En del af disse flotte præstationer fremgår af den lange beretning, så dem ville Lars ikke trætte forsamlingen med her.

Sæson 2019 var også sæsonen, hvor vi havde ambitioner om igen at få medlemsvækst – det lykkedes vi ikke med! Naturligvis skuffende, men desværre også en logisk konsekvens af, at vi blev ramt af en pludselig udskiftning på trænerfronten grundet Kims sygdom. Dette betød, at vi ikke fik eksekveret på flere af de områder, hvor vi forventede fremdrift – også i forhold til medlemstallet og klubbens aktivitetsniveau. I løbet af efteråret havde bestyrelsen seriøse overvejelser om vort set-up, da vi ville gå efter en ambitiøs plan om at blive bedre til både modtagelse og fastholdelse af



medlemmer. Derudover ville vi gerne have styrket vores kommunikative platform og aflastet bestyrelsen og den øvrige trænerstab i forhold til udvalgte administrative opgaver. Det var derfor en stor fornøjelse og gevinst, da det lykkedes os med udgangen af 2019 at lande en samarbejdsaftale med Jørgen Nørgaard. Et samarbejde vi fra bestyrelsens og trænerstabens side ser meget frem til. Og et samarbejde vi har store forventninger til.

2020 bliver udover at være vores jubilæumsår, hvor vi skal fejre 125-års jubilæum, også året, hvor vi kommer til at se flere nye satsninger og samarbejder i regi af Randers Tennisklub.

Der vil i løbet af 2020 blive lanceret tilbud og satset på følgende områder:

- Samarbejde med Ældresagen og Randers Kommune om "super senior intro"
- Samarbejde med Parasport Danmark og Randers Kommune om et forløb for specialskole elever med særlige behov
- Øget aktivitetsniveau for vores senior motionist spillere
- Øget aktivitetsniveau for vores juniorer (med familier) – 3-4 årlige grill arrangementer
- Øget og bedre kommunikation med nye medlemmer
- Fejring af vores 125-års jubilæum – I kan allerede nu sætte kryds i kalenderen den 27. juni, hvor klubben fejrer dette ved en stor fest i klubben i dagens løb
- Målsætning om medlemsvækst – således et mål om at komme over 500 medlemmer henover 2020 og 2021
- Om muligt endnu flere Padel aktiviteter og tiltag – naturligvis med den naturlige begrænsning at vi har 1 bane til rådighed p.t.
- Endeligt har vi fortsat en ambition om endnu bedre betingelser for vores ansatte og det er derfor fortsat intentionen at etablere en form for "kontor"/mødelokale i en form for ekstern pavillon her på matriklen

På de interne linjer skal der også arbejdes en del med udvalgte områder. Således foreligger der et stort arbejde med klubbens organisationsplan, beskrivelse af opgaver, målsætninger og værdier. Et arbejde som udvalgte medlemmer af bestyrelsen kommer til at tage fat i samarbejde med Jørgen Nørgaard.

Derudover pågår der helt aktuelt en "hed debat" om organiseringen af hallerne i Arena Randers / Randers Idrætshaller. Hugo og jeg kommer lige fra repræsentantskabsmøde, og vi følger nøje med i udfordringerne omkring den nye multiarena, men også mulighederne i forbindelse med en eventuel ny organisering. Med andre ord – vi "holder

os til" og vil sørge for, at tennisklubben står bedst muligt uanset hvilken model, der nu vælges.

Endeligt, som det fremgår af budgettet, så skal klubben igennem en "spareøvelse" og forsøge at finde flere indtægter. Men det vil jeg knytte et par ord til i forbindelse med regnskab og i den forbindelse kort orientering om budget.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til mine bestyrelseskollegaer, klubbens øvrige ildsjæle samt vores trænerstab – tak for en stor og ihærdig indsats hen over året. Den er med til at skabe gode rammer for tennissporten og klubliv i Randers Tennisklub."

Herefter gav Lars Elkjær sine bestyrelseskollegaer muligheden for at supplere.

Sussie Rasmussen opfordrede til at give en hånd med i ungdomsafdelingen og det gjaldt ikke kun forældre, men også klubbens ældre medlemmer var mere end velkommen til at tage del i dette – alle blev opfordret til at bakke op.

Der var ingen spørgsmål til beretningen, og Carsten Palsgaard konstaterede at beretningen var taget til efterretning.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Lars Elkjær gennemgik kort årsregnskabet i Ullits' fravær. Regnskabet udviste et underskud på kr. 153.092,40.

Dette skyldes bl.a. en straksafskrivning på etableringen af padel tennisbanen.

Der blev spurgt til forøgelse af udgift til medlemsservice i budget 2020, hvortil Lars Elkjær forklarede, at dette indeholdt udgifterne til jubilæumsfejringen.

Der blev spurgt til forøgelsen i medlemskontingent i budget 2020.

Lars Elkjær forklarede, at dette dækkede over øget antal medlemmer til padel tennis. I forlængelse af dette faldt debatten på, at det kunne være ønskværdigt med en udskillelse af tennis kontingent og padel tennis kontingent.

Lars Elkjær forklarede i forbindelse med budgettet, at der er taget afsæt i et uændret medlemstal, og der er budgetteret med forsigtighed generelt ift. indtægtsområderne. Lars Elkjær forklarede, at bestyrelsen allerede nu arbejder med at få reduceret i budgettet således, at underskuddet minimeres.

Der blev ytret ønske om noter til regnskab/budget i synliggørelse af posteringer, specielt

omkring Padel kontingent, ekstraordinære poster som etablering af Padel bane, fejring af jubilæum eller eventuel pavillon/kontor etablering.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til behandling.

5. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.

Det foreslåede uændrede kontingent blev vedtaget enstemmigt.

6. Valg af bestyrelse jf. § 8:

➤ **Formand.**

Lars Elkjær er valgt for 2019 og 2020 – var dermed ikke på valg.

➤ **Kasserer.**

Carl Erik Ullits-Christensen var valgt for 2018 og 2019 – villig til genvalg for 2020 og 2021. Genvalgt.

➤ **Valg af bestyrelsesmedlemmer:**

Hugo Bech og Claus Lindberg var valgt for 2018 og 2019 – begge var villige til genvalg for 2020 og 2021, men Claus Lindberg afstod gerne sin post, hvis andre var interesserede.

Lars Elkjær motiverede på dette grundlag Mikkel Krag's kandidatur, som afløser for Claus Lindberg.

Hugo Bech blev genvalgt og nyvalgt til Mikkel Krag for 2020 og 2021.

Sicco Steenhuisen, Signe Lundgaard Christiansen og Sussie Højvang Rasmussen var valgt for 2019 og 2020 – dermed ikke på valg.

7. Valg af 2 revisorer.

Bestyrelsen foreslog Peter Winther og Carsten Palsgaard. Begge blev genvalgt.

8. Eventuelt.

Thomas Clausen takkede for Claus Lindberg for indsatsen i bestyrelsen.

Der blev rejst spørgsmål om, hvordan man kan aktivere flere, der kan inddrages i klubbens arbejde. Der blev opfordret til, at der evt. blev valgt suppleanter til bestyrelsen, og at disse også kunne inddrages i bestyrelsesarbejdet.

Lars Elkjær forklarede, at bestyrelsen havde et ønske om reelt arbejdende udvalg, men at ideen med suppleanter er god og at bestyrelsen vil overveje at invitere gæster med til

kommende bestyrelsesmøder.

Der blev forespurgt til, om der er tovholdere/udvalg til fødselsdagen.

Lars Elkjær svarede, at der pt. var en arbejdsgruppe bestående af Hugo Bech, Sussie Rasmussen og ham selv, men at der er plads til yderligere hænder!

Lars Elkjær fortalte kort om mulighederne for fejringen af klubbens fødselsdag og opfordrede til, hvis der var nogen, som havde kontakter til eller kunne bistå med fundraising til fejringen, var de meget velkommen til at kontakte ham.

Der blev forespurgt på muligheden for at kunne se i medlemsportalen, hvem der havde padel-medlemskab. Jørgen Nørgaard undersøger muligheden for at synliggøre dette i medlemsportalen.

Der blev udtrykt utilfredshed med, at der var solgt fast banetid i et tidsrum (søndage), hvor der var en gruppe, som fast bookede disse tider. Dette noterede bestyrelsen sig, men der er ingen begrænsninger for, at klubben fortsat kan vælge at sælge timer på fast basis i weekenden.

Jørgen Nørgaard takkede for klubbens velkomst og han glædede sig til mange år i klubben.

Carsten Palsgaard takkede for en god ro og orden og lukkede formelt generalforsamlingen.

Lars Elkjær takkede Claus Lindberg for indsatsen i bestyrelsen og så frem til, at Claus nu kunne bruge sine frigivne ressourcer på endnu mere stævne- og arrangementsvirksomhed i klubben.

Lars Elkjær bød endnu en gang velkommen til Mikkel Krag i bestyrelsen.

Lars Elkjær takkede Carsten Palsgaard for indsatsen og overrakte en erkendtlighed.

Randers, den 3. marts 2020



Jørgen Nørgaard, referent



Carsten Palsgaard, dirigent